
Folketingets Sundhedsudvalg har den 25. august 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 791 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Hæstorp Ander-
sen (S).

Spørgsmål nr. 791:
’’Vil ministeren tage initiativ til, at der udsendes en vejledning fra 
Sundhedsstyrelsen om behandling og støtte til voksne med ADHD?”

Svar:
For så vidt angår den medicinske behandling af voksne med ADHD, eksisterer 
der allerede vejledninger fra Sundhedsstyrelsen som omfatter dette, nemlig
vejledning nr. 38 af 18. juni 2008 om ordination af afhængighedsskabende læ-
gemidler samt vejledning nr. 42 af 1. juli 2008 om den lægelige behandling af 
stofmisbrugere i substitutionsbehandling. Den medicinske behandling er i øv-
rigt et område, som Sundhedsstyrelsen følger tæt.

For så vidt angår behovet for hjælp og støtte til voksne med ADHD, afhænger 
dette i hvert enkelt tilfælde naturligvis af den pågældendes symptomer og livs-
situation i øvrigt. 

Jeg er bekendt med, at der i Servicestyrelsens regi kører et satspuljefinansie-
ret projekt ”ADHD - forstærket indsats”, som skal forstærke indsatsen over for 
børn, unge og voksne med ADHD. Projektet består af fire hovedopgaver, som 
skal gennemføres i løbet af et fireårigt forløb.

1. Kortlægning: Kortlægning af eksisterende kommunale, regionale og 
private indsatser og tilbud på det sociale område til mennesker med 
ADHD. 

2. Opsporing: Udvikling og afprøvning af ADHD screeningsredskaber i 
tilbud på udsatteområdet. 

3. Forskning: Tværfaglig socialforskning som skal bidrage med viden om 
samfundsmæssige strategier og praktiske løsninger af sociale pro-
blemer i relation til børn, unge og voksne med ADHD. 

4. Udviklingsprojekter: Gennemførelse af udviklingsprojekter med henblik 
på forbedring af indsatsen for børn, unge og voksne med ADHD. 

Det er således min opfattelse, at der ikke på nuværende tidspunkt er fagligt 
belæg for, at Sundhedsstyrelsen skal udarbejde den vejledning, der her efter-
spørges.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Lene Paikjær Jensen
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